doação Parte da Chácara n.° 189-B, matrícula n.° 
20.620, e Parte da Chácara n.° 192, matrícula n.° 
3.227, situado no quadro urbano, para 
regularização de rua e avenida, e dá outras 
providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a receber, em doação área total de 

2.599,10m² (dois mil e quinhentos e noventa e nove metros quadrados e dez decímetros 

quadrados), denominado com Parte da Chácara n.° 189-B, sob matrícula n.° 20.620, do Cartório 

de Registro de Imóveis da Comarca, de propriedade de Gasperin Administradora de Bens Ltda, 

situada no quadro urbano deste Município, para abertura do prolongamento da Rua Paulo

[...]

seguindo com distância de 14,01 m e azimute plano de 87°27'39" chega-se ao ponto P14, ponto 

inicial da descrição deste perímetro. 

A descrição completa do perímetro consta em memorial topográfico anexo. 

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a receber, em doação área total de 

5.317,10m² (cinco mil e trezentos e dezessete metros quadrados e dez decímetros quadrados), 

denominado Parte da Chácara n° 192, sob matrícula n.° 3.227, do Cartório de Registro de Imóveis A

da Comarca, de propriedade de M.L.V Construções e Serviços Ltda, situada no quadro urbano 

deste Município, sendo a área de 3.564,20m² (três mil, quinhentos e sessenta e quatro metros 

quadrados e vinte decímetros quadrados) para abertura do prolongamento da Avenida Getúlio 

Vargas, e a área de 1.752,90m² (um mil, setecentos e cinquenta e dois metros quadrados e 

noventa decímetros) para prolongamento da Rua Paulo Setubal, dará maior mobilidade, 

facilitando o transito junto aos Loteamentos Moinho Velho III e Residencial Idalina Scariot, com os 

seguintes limites e confrontações:  

a) Parte do imóvel denominado Parte da Chácara n° 192, registrado sob matrícula n° 3.227 e, 

situada no quadro urbano deste Município, com área total de 3.564,20m² (três mil, quinhentos e 

sessenta e quatro metros quadrados e vinte decímetros quadrados), passa a fazer parte do 

prolongamento da Avenida Getúlio Vargas, com os seguintes limites e confrontações:  

Partindo do ponto P07, de Coordenadas UTM, N = 7139086.8331 e E = 347544.1117, DATUM 

SIRGAS 2000, situado no limite com Chácara nº 192 - A, segue com distância de 44,00 m e

[...]

B, matrícula n.° 20.620, e Parte da Chácara n.° 192, matrícula n.° 3.227, situado no quadro urbano, 

para regularização de rua e avenida, e dá outras providências. 

O presente projeto de lei tem por objeto receber em doação duas áreas cada uma de 

2.559,10m² (dois mil, quinhentos e cinquenta e nove metros quadrados e dez decímetros quadrados) 

denominado com Parte da Chácara n.° 189-B, sob matrícula n.° 20.620, do Cartório de Registro de 

Imóveis da Comarca, de propriedade de Gasperin Administradora de Bens Ltda, situada no quadro 

urbano deste Município, para abertura do prolongamento da Rua Paulo Setubal, dará maior 

mobilidade, facilitando o trânsito junto aos Loteamentos Moinho Velho III e Residencial 

Idalina Scariot, e área total de 5.317,10m² (cinco mil e trezentos e dezessete metros quadrados e 

dez decímetros quadrados), denominado Parte da Chácara n° 192, sob matrícula n.° 3.227, do 

Cartório de Registro de Imóveis da Comarca, de propriedade de M.L.V Construções e Serviços Ltda, 

situada no quadro urbano deste Município, sendo a área de 3.564,20m² (três mil, quinhentos e 

sessenta e quatro metros quadrados e vinte decímetros quadrados) para abertura do prolongamento 

da Avenida Getúlio Vargas, e a área de 1.752,90m² (um mil, setecentos e cinquenta e dois metros 

quadrados e noventa decímetros) para prolongamento da Rua Paulo Setubal, dará maior mobilidade, 

facilitando o transito junto aos Loteamentos Moinho Velho III e Residencial Idalina Scariot. 

Assim, encaminha-se o presente Projeto de Lei, solicitando que seja o mesmo aprovado pelos